МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЛ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4» СЕЛА ПРОХОРЫ

СПАССКОЕО РАЙОНА ПРИМОРСКОТО КРАЯ

П Р И К А З

30.05.2023 г. №68/1-А

Об утверждении перечня программ,
реализуемых на базе Центра «Точка Роста»
естественно-научной направленности
и Агрокласса

*

На основании письма Минпросвещения России от 25.1 1.2022 №ТВ-2610/022
«Методические рекомендации по созданию и функционированию в
общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых
городах, центров образования естественно-научной направленностей, письма ФГАУ
«ФНФРО» от 04.04.2022г, №100/0404-16 «Методические указания по формированию
специальных разделов на официальных сайтах образовательных организаций, на базе
которых создаются центры образования естественно-научной и технологической
направленностей «Точка роста» и Агрокласса,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень рабочих программ по учебным предметам, реализуемых на
базе центра образования естественно-научной и технологической направленностей
с использованием средств обучения Центра «Точка Роста» и Агрокласс:

Рабочая программа по предмету «Химия» (8-9 класс)
Рабочая программа по предмету «Химия» (10-11 класс)
Рабочая программа по предмету« Биология» (5-11 класс)
Рабочая программа по предмету «Физика» (7-11 класс)
2. Утвердить перечень дополнительных общеобразовательных программ технической
и естественно-научной направленностей, реализуемых с использованием средств
обучения Центра «Точка Роста» естественно-научной и технологической
направленностей:
1) Агрохимия
2) Агробиология
3) Агроэкология
4) Агрофизика
3. Губской Ю.С., Конкиной Е.В., Сивер А.А., Степановой С.А.. педагогам,
реализующим программы, перечисленные в п. 2. данного приказа, подготовить
проекты для экспертизы и утверЖ;Г!;1^^;й^,29.08.2023 г.
4. Заместителю директора;:;:̂ ;убс1?ой.̂  ̂ провести экспертизу и разместить
утверждённые программы н ^ |^ё 'ш к о Ж '^ф Щ .09.2023г.
5. Контроль за исполнением7|/^рикадд,рстдада за собойI § I
Директор МБОУ»СОШ № 4) /̂№.Ас. Прохо^1/уу

С приказом ознакомлены:

А.А.Сивер